

課長	係長	審査	設計				
							

令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)							
設 計 書 番 号	年度 06	課・事業所 1101	班 00	連番 0710	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	逗子市						
(工 事・業 務)名	緑地法面防護工事 (桜山6丁目地内)						
(工 事・業 務)箇所	逗子市桜山6丁目地内						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	逗子						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日				決裁日 令和 年 月 日		
工 期							
設 計 金 額	(円)						
	43,934,000 円						
設 計 概 要	落石防止網設置工 A=600.0㎡ 落石防護柵設置工 L=30.0m H=2.5m その他付帯工 1.0式						
(起 工・変 更)理由							

逗子市 06-1101-00-0710-1-00

令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)						
<支出科目>						
款						
項						
目						
目の細目						
節						
<合併区分情報>						
合併処理設定	しない					
	区 分 1					
	区 分 2					
	区 分 3					
	区 分 4					
	区 分 5					
	区 分 6					
	区 分 7					
	区 分 8					
	区 分 9					
<全体金額情報>						
	当初算積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更算積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(a1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	43,831,000					
工事価格	59,940,000					
消費税等相当額	3,994,000					

令和 06 年度 積算諸条件調書 (当初)					
経費等情報	主たる工種		道路改良工事		
	施工地域・工事場所区分		市街地DID補正(1)＝3		
	現場環境改善費計上区分		計上しない		
	緊急工事による補正		補正しない		
	前払金支払割合		35%を超える場合		
	契約保証の方法		金銭的保証		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）				
	共通仮設費率補正		0.00%		
	現場管理費率補正		0.00%		
	一般管理費率補正		0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分				
	土木工事標準積算基準書 適用年版		令和06年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版		令和06年10月1日基準		
	週休割増補正区分		補正しない		
	ICT施工補正区分		補正しない		
積算数量等情報	名称		採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B		120	人	
(その他情報欄)					

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
木工事費							
緑地法面防護工							
			1	式		22,262,637	
法面对策工							
			1	式		20,270,637	
準備工							
			1	式		1,938,660	第 0001 号 内訳書
落石防止網設置工							
			1	式		10,563,767	第 0002 号 内訳書
落石防護網設置工							
			1	式		7,766,210	第 0003 号 内訳書
仮設工							
			1	式		1,992,000	
交通管理工							
			1	式		1,992,000	第 0004 号 内訳書
直接工事費計							
			1	式		22,262,637	
共通仮設費計							
			1	式		2,875,000	
共通仮設費（率分）							
			1	式		2,875,000	【千円止】
純工事費							
			1	式		25,137,637	
税務管理費							
			1	式		8,455,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事原価				式			
			1			33,592,637	
板管理費等				式			
			1			6,355,349	
工事価格				式			【刃門止】
			1			35,940,000	
消費税及び地方消費税相当額				式			10.00%
			1			3,994,000	
本工事費計				式			
			1			43,934,000	

第0001号 内訳書
準備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(CB320010) 法面整形					第0001号単価表
J04=切土部, J03=無し, J04=軟岩I, J05=全ての費用	400	m2	1,208	483,200	
(012650) 刈刈及び伐木・伐竹(巻)					第0002号単価表
	720	m2	1,073	772,560	
(WB610150) 集草					第0003号単価表
	720	m2	22	15,840	
(WB610160) 積込・運搬					第0004号単価表
	720	m2	23	16,560	
(TJ0030) 伐採 幹径60cm以上60cm未満					
	15	本	18,500	277,500	
(TJ0040) クレーン付きトラック					
	5	台	65,000	325,000	
(TJ0050) クリーンセンター運搬費					
	8	回	8,000	48,000	
合 計				1,938,660	

第0002号 内訳書

1 式

落石防止網設置工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0010) 金網ロープ設置工 3.2φ×50×50樹脂塗装仕様	560	m ²	2,740	1,614,000	
(TJ0020) 支柱設置工(岩部用) E-100×100×6×8-	21	基	38,187	801,927	
(TJ0070) 岩部用セメントアンカー設置工 D22×1500 TF	27	本	19,550	527,850	
(TJ0080) ワイヤグリップ取付工 P-18	96	個	590	56,640	
(TJ0090) 金網 3.2φ×50×50-3.3m (TF-GS3)	566	m ²	2,860	1,904,760	
(TJ0100) 吊ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4	m	970	195,358	
(TJ0110) 縦ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4	m	970	195,358	
(TJ0120) 横ロープ TF3×7G/0 14φ	208.8	m	970	202,536	
(TJ0130) 縦強化ロープ TF3×7G/0 12φ	193	m	810	156,330	
(TJ0140) 巻付グリップ TF 14φ用-1300 (5型)	90	本	3,550	319,500	
(TJ0150) 巻付グリップ TF 12φ用-1000 (3型)	40	本	3,350	134,000	
(TJ0160) ワイヤグリップ P-18TF	96	個	1,900	182,400	
(TJ0170) クロスクリップ (小) 3.2φ×60×60TF	41	個	1,820	74,620	
(TJ0180) 三方クリップ (小) TF	61	個	2,880	175,680	

返子市

06-1101-00-0710-1-00

- 4 -

第0002号 内訳書

落石防止網設置工

1 式

(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0190) 結合ワイル 3.2φ×50×300TF	856	個	480	410,880	
(TJ0209) 岩部用セメントアンカー D29 (E27) ×1060 地表部TF	27	本	17,900	483,300	
(TJ0216) 岩部用TPH支柱 (R2.5m) H1100×100×6×8-2600TF HP&アン カーセット	21	本	144,290	3,030,090	
(CB210110) 土砂等運搬					第0006号単価表
J01=小規模, J02=中規模, J03=大規模 J01=小規模, J02=中規模, J03=大規模 J04=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J05=土砂, J06=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J07=土砂, J08=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J09=土砂, J10=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J11=土砂, J12=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J13=土砂, J14=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J15=土砂, J16=土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	2	m3	6,269	12,538	
(TJ0050) 管型型混合廃棄物 中間処理料	2	m3	28,800	57,600	T
合 計				10,565,767	

第0003号 内訳書

落石防護柵設置工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0220) ワイプ及び金網設置工 3×70/0 1.8φ 8本 3.2φ×50×50-2.5m	30	m	7,367	221,010	
(TJ0230) 端末支柱設置工 H-200×200×8×12-3350	2	本	17,900	35,800	
(TJ0240) 中間支柱設置工 H-200×100×5.5×8-3350	9	本	17,900	161,100	
(TJ0250) ワイプ#構成	30	m	19,330	579,900	
(TJ0260) 端末支柱構成	2	本	651,000	1,302,000	
(TJ0270) 中間支柱構成	9	本	118,600	1,067,400	
(TJ0280) 間隔保持材構成 4.5t×65×680, 980	10	箇所	24,800	248,000	
(TJ0290) 既設落石防護柵取り外し工 網、取付部材新設	1	式	200,000	200,000	
(TJ0300) 掘削機出工 軟岩Ⅱ	60	m3	24,000	1,440,000	
(CB240010) コンクリート	15	m3	32,020	480,300	第0007号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物、J02=人力打設、J03=18~25(高圧)、J05=養生無し、J07=台車、J13=全ての費用					
(CB240210) 型枠	30	m2	10,090	302,700	第0008号単価表
J01=一般型枠、J02=鉄筋・無筋構造物					
(TJ0060) 管理型混合流束物 中間処理料	60	m3	28,800	1,728,000	I
合 計				7,766,210	

逗子市

06 1101-00-0710-1-00

- 6 -

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗子市

第0004号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(R0804) 交通誘導警備員B		人			
	320		16,600	1,992,000	
合 計					
				1,992,000	

第0001号 単価表 機材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-①-4
CB22001.0 法面整形

1 m2 当り
適用年版 T0510

(K:8.73% R:82.57% Z:8.70% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	摘 要
バックホフ(型) [標準]			【資料】		L001010007
積0.8m3(平積0.6m3)	L001010007	8.73%	8,800		
普通作業員					R0102
	R0102	42.04%	25,300		
土木一般世話役					R0125
	R0125	20.32%	31,400		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	20.21%	30,000		
軽油					Z006702002
	Z006702002	8.7%	138		
標準単価	1,137.4	積算単価	1,208		
	1 m2	当り	1,208	円/m2	
条 件 名 称					
J01 整形箇所	人 力 値		条 件 値		
J03 段場制約の有無	2		切二部		
J04 土質	2		無し		
J05 費用の内訳	4		軟岩I		
	1		全ての費用		

第0002号 単価表

012650

草刈及び伐木・伐竹(急)

【土木参考】急-2

100

m2

当り

適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	1	人	31,400	31,400	
(R0102) 普通作業員					[1]
	3	人	25,300	75,900	
(ZS3000004) 諸雑費(注るめ)					
	1	式	0	0	
合 計				107,300	
	1	m2 当り		1,073	円/m2

第0003号 単価表

013610150

集草

【土木】V-1-②-7

1,000

m2

当り

適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.2	人	31,400	6,280	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.6	人	25,300	15,180	
(ZS8000004) 諸雑費(注+まるめ) Σ[1] × 0.06					
	1	式	1,280	1,280	
合 計				22,740	
	1	m2 当り		22	円/m2

第0004号 単価表
W3610150 積込・運搬

【土木】V-1-②-7

1,000 m2 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(R0125) 二人一般労務役					[1]
	0.11	人	31,400	3,454	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.33	人	25,300	8,349	
(K0302062) トラック普通型積積					第0005号単価表 [1]
J01-0, J04-0 時間, J06-0, J09-0 時間	1.6	時間	6,765	10,824	
(ZS8000004) 諸雑費(率)まるめ $\Sigma [1] \times 0.02$					
	1	式	443	443	
合 計				23,070	
	1	m2 当り		23	11/m2

第0005号 単価表

K0302002

トラック[普通型]2t積

時間 当り
適用年次 70510

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0115) 運転手(一般)					
	0.21	人	25,200	5,292	
(Z0067C2902) 軽油					
	3.9	l	138	538	
(M0063C2902) トラック[普通型] 2t積			【振料】		
	1	時間	935	935	
(ZS3000004) 諸雑費(はるめ)					
	1	式	0	0	
合 計				6,765	
	1	時間 当り		6,765	円/時間
条 件 名 称					
J01 機械使用条件コード	0	0	条 件 値		
J04 供用日当り運転時間	0	0 時間			
J06 異常補正	0	0			
J09 運転日当り運転時間	0	0 時間			

第0006号 単価表 機材構成情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 上砂等運搬

1 m3 当り
適用年級 T0610
(K:18.57% R:72.35% Z:9.08% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	注 意
ダンプトラック[オート・ダンプ型]			【損料】		M000301001
2t積級	MF03010010	18.57%	5,702		
運搬車(一般)					R0115
	R0115	72.35%	25,209		
軽油					Z006702002
	Z006702002	9.08%	138		
標準単価	5,573.5	積算単価	6,269		
	1 m3	当り	6,269	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土砂等発生現場	2	小規模			
J02 積込機種・規格	6	ダンプトラック積0.13m3(平積0.1m3)			
J03 土質	1	土砂(岩塊・玉石混りを含む)			
J04 DID区間の有無	2	有り			
J16 運搬距離(km)(DID区間有)	11	11.0km以下			

第0007号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-③-4
GB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年度 T0010
(K:0.00% R:33.00% Z:65.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		20.39%			R0102
	R0102		25,300		
特殊作業員		6.92%			R0101
	R0101		28,500		
土木一般世話役		6.4%			R0125
	R0125		31,400		
生コンクリート 18-8-25(20) 高圧W/C指定有り		65%			Z002012001
	Z002012005		19,300		
標準単価		積算単価			
	30,464		32,020		
		1 m3			
			32,020	11/m3	
条 件 名 称					
J01 構造物種別	人 力 位		条 件 値		
J02 打設工法	1		無筋・鉄筋構造物		
J03 コンクリート規格	4		人力打設		
J05 養生工の種類	41		18-8-25(高圧)		
J07 現場内小運搬の有無	1		養生無し		
J13 費用の内訳	1		有り		
	1		全ての費用		

第0008号 単価表 機方材構成比情報 【十八】Ⅱ-4-②-2
CB243210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0610

(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東京単価	構成比	地区単価	明細情報	概 要
壁わく L					R0133
	R0133	46.19%	29,900		
普通作業員					R0102
	R0102	25.55%	25,300		
土木一般出請役					R0125
	R0125	9.57%	31,400		
標準単価					
	9,352.2	積算単価	10,090		
	1 m2	当り	10,090	円/m2	
条 件 名 称					
J01 型枠の種類	人 方 値		条 件 値		
J02 構造物の種類	1	1	一般型枠		
	1	1	鉄筋・無筋構造物		

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年表	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0010	金網ロープ設置工 3.2φ×50×50樹脂塗装仕様	m ²	T0610	2,740	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0020	支柱設置工（岩部用） H-100×100×6×8-	基	T0610	33,187	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0030	伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	T0610	18,500	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0040	クレーン付きトラック	台	T0610	63,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0050	グリーンセンター運搬費	回	T0610	6,900	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0060	管埋型混合廃棄物 中間処置料	m ³	T0610	28,800	仮設材単 価等	処分費対象	物任資料・積算資 料
TJ0070	岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	本	T0610	10,550	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0080	フイヤグリップ取付工 F-18	個	T0610	580	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0090	金網 3.2φ×50×50-3.3m（TF-655）	m ²	T0610	2,860	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0100	吊ロープ TF3×7G/0 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0110	縦ロープ TF3×7G/0 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0120	横ロープ TF3×7G/0 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0130	縦補強ロープ TF3×7G/0 12φ	m	T0610	810	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0140	巻付グリップ TF 14φ用-1300（R型）	本	T0610	3,550	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0150	巻付グリップ TF 12φ用-1060（R型）	本	T0610	3,360	資材単価	全間接費対 象	見積り

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	備 考
TJ0160	ワイヤグリップ F-18TF	個	T0610	1,900	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0170	クロスグリップ (小) 3.2t×60×80TF	個	T0610	1,820	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0180	三方グリップ (小) TF	個	T0610	2,880	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0190	結合コイル 3.2φ×50×309TF	個	T0610	480	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0200	岩部用セメントアンカー D29 (M27) ×1000 地表部TF	本	T0610	17,900	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0210	岩部用TPH支柱 (H2.5m) 11--100×100×6×8-2600TF B P&アンカーセット	本	T0610	144,200	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0220	ロープ及び金網設置工 3×7G/D 18φ 8本 3.2φ×50×50 -2.5m	m	T0610	7,367	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0230	端末支柱設置工 H-200×200×8×12-3350	本	T0610	17,900	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0240	中間支柱設置工 H-200×100×5.5×8-3350	本	T0610	7,900	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0250	ゲゾル構成	m	T0610	19,330	資材単価	全間接費対 象	
TJ0260	端末支柱構成	本	T0610	621,000	資材単価	全間接費対 象	
TJ0270	中間支柱構成	本	T0610	115,600	資材単価	全間接費対 象	
TJ0280	間隔保持材構成 4.5t×65×680,980	箇所	T0610	24,800	資材単価	全間接費対 象	
TJ0290	既設落石防護網取り外し工 網、取付部材新設	式	T0610	200,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	
TJ0300	崖削搬出工 軟岩Ⅱ	m ³	T0610	24,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 道路改良工事			
<直接工事費>				
直接工事費	22,262,637			
工種別金額				
指定なし	22,262,637			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事表				
直接工事費	22,262,637			
準備費(処分費用)	0			
事業損失防止施設費	0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	1,785,600			
(+)支給並費	0			
(-)非対象額計	1,117,721			
処分費等控除額	1,117,721			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 1	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 R2	0			
共通仮設費対象額 (1')	21,144,916			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費率				
率(修正前)	11.33%			
率計上額(修正前)	2,395,000			
施工地域補正	1.20			
補正率(加算)	0.00%			
率(施工地域の補正後)	13.60%			
ICT施工補正	1.00			
率(ICT施工の補正後)	13.60%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	13.60%			
共通仮設費(率計上額)	2,875,000			
現場環境改善費率分計算				
対象工事費				
直接工事費				
(+)支給品費				
(-)非対象額計				
(直接工事費等に含まれる全処分費等)				
経費対象外費				
管理費区分 5				
管理費区分 1				
管理費区分 2				
管理費区分 7				
管理費区分 9				

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K2				
現場環境改善費対象額 (P)				
現場環境改善費率				
率 (計上しない)				
現場環境改善費(半計上額)				
共通仮設費計	2,875,000			
運 搬 費(積上分)	0			
準 備 費(積上分)	0			
事業損失防止施設費(積上分)	0			
安 全 費(積上分)	0			
役 務 費(積上分)	0			
技術管理費(積上分)	0			
営 繕 費(積上分)	0			
共通仮設費(率分)	2,875,000			
現場環境改善費(積上分－率分)	0			
<現場管理費>				
現場管理費率分計算				
対象工事費(純工事費)	25,137,637			
直接工事費	22,262,637			
共通仮設費	2,875,000			
(+)支給品費	0			

諸 経 費 計 算 書				
(一)非対象額計	1,117,721			
処分費等控除額	1,117,721			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 R1	0			
管理費区分 R4	0			
玩場管理費対象額	24,019,916			
玩場管理费率				
率(補正前)	32.00%			
率計上額(補正前)	7,686,000			
施工地域補正	1.10			
緊急工事補正	0.00%			
補正率(加算)	0.00%			
ICT施工補正	1.00			
率(ICT施工の補正後)	35.20%			
退休割増補正	1.00			
率(退休2日の補正後)	35.20%			
現場管理費(率計上額)	8,455,000			
<工期延長等現場維持費>				
工期延長等現場維持費率分計算				

諸 経 費 計 算 書				
率分対象額	0			
率	0.000%			
補正率(加算)	0.00%			
工事延長等現場維持費(率計上額)	0			
積上げ分	0			
<工場製作>				
間接労務費対象額	0			
管理費区分 7	0			
間接労務費率	0.00%			
間接労務費	0			
工場管理費対象額	0			
間接労務費	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
工場管理費率	0.00%			
工場管理費	0			
<一般管理費>				
一般管理費率分計算				
対象工事費(工事原価)	33,592,637			
純工事費	25,137,637			
現場管理費	8,455,000			
工期延長等の現場維持等の費用	0			
間接労務費	0			
工場管理費	0			

諸 経 費 計 算 書				
(1)支給品費	0			
(一)非対象額計	1,117,721			
選分費等控除額	1,117,721			
経費対象外費	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K2	0			
管理費区分 K3	0			
一般管理費対象工事原価	32,474,916			
一般管理費率				
率(補正前)	19.53%			
率計上額(補正前)	6,342,351			
前払金補正係数	1.00			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	19.53%			
率計上額(補正後)	6,342,351			
契約保証補正額	12,989			
契約保証補正率	0.04%			
(1)初対象工事原価	32,474,916			
一般管理費等	6,355,340			
小 計	39,947,977			
スクラップ評価額	0			
工 事 価 格	39,948,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 経費対象外費
	22,262,637 + 0 + 0 + 0 - 0 = 22,262,637
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	22,262,637 × (3 / 100) = 667,879
	金額処分費等 - 比較額 [マイナス5円]
	1,785,600 - 667,879 = 1,117,721
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 - 支給品費 + 事業損失防止施設費 - 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	22,262,637 - 0 + 0 + 0 - 1,117,721 - 0 = 21,144,916
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	67.0 × (21,144,916 ÷ 0.0958) = 11.33
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 過床割増補正) / 100
	21,144,916 × (((11.33 × 1.20 + 0.00) × 1.00) × 1.00) / 100 = 2,875,000
◆純工事費	
	直接工事費 - 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分) - 現場環境改善費(率分) + 現場環境改善費(積上分)
	22,262,637 + 2,875,000 - 0 + 0 - 0 = 25,137,637
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	25,137,637 + 0 - 1,117,721 - 0 = 24,019,916
率	係数A × (対象額 ÷ 係数b) <小数2位止四捨五入>
	76.4 × (24,019,916 ÷ 0.0512) = 32.00
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 緊急工事補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 過床割増補正) / 100
	24,019,916 × (((32.00 × 1.10 + 0.00 + 0.00) × 1.00) × 1.00) / 100 = 8,465,000
◆工事延長等現場維持費率分	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
工期延長等日数	
	0 日
公共工事設計労務単価	土木一般世帯役単価
	0
対象額	契約時の純工事費(千円止め切捨て)
	0
率計上額	対象額 × (率 + 加算補正) / 100
	$0 \times (0.000 + 0.00) / 100 = 0$
◆間接労務費	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] + 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 + 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 - 工期延長中の現場維持費 - 間接労務費 - 工場管理費
	$25,137,637 + 8,455,000 - 0 - 0 - 0 = 33,592,637$
◆一般管理費等	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	備 考
本工事費				式			
			1		22,262,637	55.74 %	
緑地法面防護工				式			
			1		22,262,637	55.74 %	
法面对策工				式			
			1		20,270,637	50.75 %	
準備工				式			
			1		1,938,660	4.85 %	
落石防止網設置工				式			
			1		10,565,767	26.45 %	
落石防護柵設置工				式			
			1		7,766,210	19.44 %	
仮設工				式			
			1		1,992,000	4.99 %	
交通管理工				式			
			1		1,992,000	4.99 %	
直接工事費計				式			
			1		22,262,637	55.74 %	
共通仮設費計				式			
			1		2,875,000	7.20 %	
共通仮設費（区分）				式			
			1		2,875,000	7.20 %	
純工事費				式			
			1		25,137,637	62.94 %	
現場管理費				式			
			1		8,455,000	21.17 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
工事原価				式			
			1		33,593,637	84.11 %	
一般管理費等				式			
			1		6,355,340	15.91 %	
工事価格				式			
			1		39,940,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額				式			
			1		3,994,900		
本工事費計				式			
			1		43,934,000		

總 量 集 計 表 (参考) [勞務費]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	摘 要
岩部用セメントアンカー設置Ⅰ D22×1000 TF	27	本		527,850	(TJ0070)
合網 3.2φ×50×50-3.3m (TF-GS3)	666	㎡		1,904,769	(TJ0090)
呂ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4	m		195,358	(TJ0100)
縦ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4	m		195,358	(TJ0110)
横ロープ TF3×7G/0 14φ	208.8	m		202,536	(TJ0120)
縦補強ロープ TF3×7G/0 12φ	193	m		156,330	(TJ0130)
巻付グリップ TF 14φ用 1300 (E型)	90	本		319,500	(TJ0140)
巻付グリップ TF 12φ用 1000 (E型)	40	本		134,400	(TJ0150)
ワイヤグリップ F-18TF	96	個		182,400	(TJ0160)
クロスグリップ (小) 3.2t×60×60TF	41	個		74,620	(TJ0170)
ニカグリップ (小) TF	61	個		175,680	(TJ0180)
結合コノル 3.2φ×50×300TF	856	個		410,880	(TJ0190)
岩部用セメントアンカー D29 (M27)×1000 地表部Ⅱ	27	本		483,300	(TJ0200)
社部用TPH支柱 (H2.5m) H-100×100×6×8-2600TF B1' & アン	21	本		3,030,090	(TJ0210)
ケーブル構成	30	m		579,300	(TJ0250)
端部支柱構成	2	本		1,302,000	(TJ0260)
中間支柱構成	9	本		1,067,400	(TJ0270)
間隔保持材構成 4.5t×65×680,980	10	箇所		248,000	(TJ0280)
修站	4.492	L		576	(Z006702002)
	1	式		11,190,935	

總 量 集 計 表 (参考) [機械器具損料]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [その他施工単価等]

[illegible]

施工パッケージ単価分
総 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

施下パッケージ単価分 総 量 集 計 表 (参考) [機械器具損料]

[illegible]

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
C3220010	法面整形	1,137	8.96	400	40,750	J01=切土部 / J03=無し / J04=軟岩I / J05=全ての費用
CB210110	土砂等運搬	5,573	9.351	2	1,042	J01=小規模 / J02=ハッセル の山積0.13m3(平積0.1m3) / J03=土砂(岩塊・ス石 混りを含む) / J04=有り / J05=11.0km以下
CB240010	コンクリート	30,464	67.811	15	309,869	J01=無筋・鉄筋構造物 / J02=人力打設 / J03 18-8-25(高圧) / J05=養生無し / J07=有り / J13=全ての費用
合計					351,661	

課長	係長	審査	設計				

令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (変更第1回)							
設 計 書 番 号	年度 06	課・事業所 1101	班 00	連番 0710	区分 1	変更回数 01	基準区分 C0
事 業 所 名	逗子市						
(工 事 ・ 業 務) 名	緑地法面防護工事 (桜山6丁目地内)						
(工 事 ・ 業 務) 箇所	逗子市桜山6丁目地内						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	逗子						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工 期	契約日から 令和 07 年 07 月 25 日 まで						
設 計 金 額	(43,934,000 円)						
	41,998,000 円						
設 計 概 要	(600) 落石防止網設置工 $A=614\text{m}^2$ (30.0) 落石防護柵設置工 $L=29.0\text{m}$ $H=2.5\text{m}$ その他付帯工 1.0式						
(起 工 ・ 変 更) 理由							

逗子市 06-1101-00-0710-1-01

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗 子 市

令和 06 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (変 更 第 1 回)

<支出科目>

款	
項	
目	
目の細目	
節	

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初算積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更算積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	43,934,000	41,800,000	41,998,000	39,957,500	- 1,842,500	
工事価格	39,940,000	38,000,000	38,180,000	36,325,000	- 1,675,000	
消費税等相当額	3,994,000	3,800,000	3,818,000	3,632,500	- 167,500	

令和 06 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (変 更 第 1 回)

経費等情報	主たる工種	道路改良工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和06年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和06年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	TCT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	120	人	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
緑地法面防護工			1	式		22,262,637	
			1			20,795,907	
法面对策工			1	式		20,270,637	
			1			18,803,907	
準備工			1	式		1,938,660	第 0001 号 内訳書
			1			1,585,924	
落石防止網設置工			1	式		10,565,767	第 0002 号 内訳書
			1			10,439,145	
落石防護柵設置工			1	式		7,766,210	第 0003 号 内訳書
			1			5,393,445	
落石防護柵撤去工				式		0	第 0004 号 内訳書
			1			173,633	
法面工				式		0	第 0005 号 内訳書
			1			1,211,760	
仮設工			1	式		1,992,000	
			1			1,992,000	
交通管理工			1	式		1,992,000	第 0006 号 内訳書
			1			1,992,000	
直接工事費計			1	式		22,262,637	
			1			20,795,907	
共通仮設費計			1	式		2,875,000	
			1			2,832,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		2,875,000	【千円止】
			1			2,832,000	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費			1	式		25,137,637	
			1			23,627,907	
現場管理費			1	式		8,453,000	【千円止】
			1			8,324,000	
1.事原価			1	式		33,592,637	
			1			31,951,907	
一般管理費等			1	式		6,355,340	
			1			6,262,782	
スクラップ評価額			1	式		0	第 0985 号 内訳書
			1			-26,220	
工事価格			1	式		39,940,000	【万円止】
			1			38,180,000	
消費税及び地方消費税相当額			1	式		3,994,000	前回：10.00%
			1			3,818,000	今回：10.00%
本工事費計			1	式		43,934,000	
			1			41,998,000	
請負工事価格			1	式		36,325,000	【千円止】
			1			36,325,000	
消費税及び地方消費税相当額			1	式		3,632,500	今回：10.00%
			1			3,632,500	
請負額			1	式		39,957,500	
			1			39,957,500	

第0001号 内訳書
準備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(CB220010) 法面整形	400	m2	1,208	483,200	第0001号単価表
J01=切土部, J03=無し, J04=軟岩I, J05=全ての費用	108		1,208	130,464	
(D12650) 草刈及び伐木・伐竹(急)	720	m2	1,073	772,560	第0002号単価表
	720		1,073	772,560	
(WB610150) 集草	720	m2	22	15,840	第0003号単価表
	720		22	15,840	
(WB610160) 積込・運搬	720	m2	23	16,560	第0004号単価表
	720		23	16,560	
(TJ0030) 伐採 幹周60cm以上90cm未満	15	本	18,500	277,500	
	15		18,500	277,500	
(TJ0040) クレーン付きトラック	5	台	65,000	325,000	
	5		65,000	325,000	
(TJ0050) クレーンセンター運搬費	8	回	6,000	48,000	
	8		6,000	48,000	
合 計				1,938,660	
				1,585,924	

第0002号 内訳書

1 式

落石防止網設置工

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0010) 金網ロープ設置工 3.2φ×50×50樹脂塗装仕様	600	m2	2,740	1,644,000	
	614		2,740	1,682,360	
(TJ0020) 支柱設置工 (岩部用) H-100×100×6×8-	21	基	38,187	801,927	
	20		38,187	763,740	
(TJ0070) 岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	27	本	19,550	527,850	
	0		19,550	0	
(TJ0310) 岩部用セメントアンカー設置工 D29×1000 TF		本			
	26		19,550	508,300	
(TJ0360) 岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF		本			
	3		17,595	52,785	
(TJ0370) 岩部用セメントアンカー D22 (M27) ×1000 地表部TF		本			
	3		16,100	48,300	
(TJ0080) ワイヤグリップ取付工 H-18	96	個	590	56,640	
	92		590	54,280	
(TJ0090) 金網 3.2φ×50×50-3.3m (TF-GS3)	666	m2	2,860	1,904,760	
	681		2,860	1,947,660	
(TJ0100) 吊ロープ TF3×7G/O 14φ	201.4	m	970	195,358	
	207		970	200,790	
(TJ0110) 縦ロープ TF3×7G/O 14φ	201.4	m	970	195,358	
	196		970	190,120	
(TJ0120) 横ロープ TF3×7G/O 14φ	208.8	m	970	202,536	
	218		970	211,460	
(TJ0130) 縦補強ロープ TF3×7G/O 12φ	193	m	810	156,330	
	197		810	159,570	
(TJ0140) 巻付グリップ TF 14φ用-1300 (E型)	90	本	3,550	319,500	
	86		3,550	305,300	
(TJ0150) 巻付グリップ TF 12φ用-1000 (E型)	40	本	3,360	134,400	
	40		3,360	134,400	

逗子市

06-1101-00-0710-1-01

- 4 -

この情報は、逗子市
情報公開条例に基づき
交付したものです。
逗 子 市

第0002号 内訳書

落石防止網設置工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0160) ワイヤグリップ F-18TF	96	個	1,900	182,400	
	92		1,900	174,800	
(TJ0170) クロスグリップ (小) 3.2t×60×60TF	41	個	1,820	74,620	
	40		1,820	72,800	
(TJ0180) 三方グリップ (小) TF	61	個	2,880	175,680	
	60		2,880	172,800	
(TJ0190) 結合コイル 3.2φ×50×300TF	856	個	480	410,880	
	851		480	408,480	
(TJ0200) 岩部用セメントアンカー D29 (M27) ×1000 地表部TF	27	本	17,900	483,300	
	26		17,900	465,400	
(TJ0210) 岩部用TPH支柱 (H2.5m) II-100×100×6×8-2600TF B P & アン カーセット	21	本	144,290	3,030,090	
	20		144,290	2,885,800	
(CB210110) 土砂等運搬 J01=小規模, J02=ハッパ山積0.13m3(平 積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J16=11.0km以下	2	m3	6,269	12,538	第0006号単価表
	0		6,269	0	
(TJ0060) 管理型混合廃棄物 中間処理料	2	m3	28,800	57,600	T
	0		28,800	0	
合 計				10,565,767	
				10,439,145	

落石防護柵設置工

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0220) ロープ及び金網設置工 3×7G/0 18φ 8本 3.2φ×50×50-2.5m	30	m	7,367	221,010	
	29		7,367	213,643	
(TJ0230) 端木支柱設置工 H-200×200×8×12-3350	2	本	17,900	35,800	
	2		17,900	35,800	
(TJ0240) 中間支柱設置工 H-200×100×5.5×8-3350	9	本	17,900	161,100	
	9		17,900	161,100	
(TJ0250) ケーブ構成	30	m	19,330	579,900	
	29		19,330	560,570	
(TJ0260) 端木支柱構成	2	本	651,000	1,302,000	
	2		651,000	1,302,000	
(TJ0270) 中間支柱構成	9	本	118,600	1,067,400	
	9		118,600	1,067,400	
(TJ0280) 間隔保持材構成 4.5t×65×680,980	10	箇所	24,800	248,000	
	10		24,800	248,000	
(TJ0290) 既設落石防護柵取り外し工 網、取付部材新設	1	式	200,000	200,000	
	0		200,000	0	
(TJ0300) 掘削機出工 収岩Ⅱ	60	m3	24,000	1,440,000	
	0		24,000	0	
(CB240010) コンクリート	15	m3	32,020	480,300	第0007号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=18-8-25(高炉), J05=養生無し, J07=有り, J13=全ての費用	0		32,020	0	
(CB240210) 型枠	30	m2	10,090	302,700	第0008号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	0		10,090	0	
(TJ0060) 管理型混合廃棄物 中間処理料	60	m3	28,800	1,728,000	T
	0		28,800	0	
(CB210100) 掘削		m3			第0009号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	10		6,579	65,790	

第0003号 内訳書

1 式

落石防護柵設置工

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 上砂等運搬					第0010号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J18=14.5km以下	10	m3	8,011	80,110	
(Y001616000) -00001 発生土					
	10	m3	9,530	95,300	
(CB240210) 型枠					第0011号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	2	m2	9,136	18,272	
(CB240010) コンクリート					第0012号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=18-8-25(高炉), J05=一般養生, J07=無し, J13=全ての費用	2	m3	35,630	71,260	
(TJ0330) コンクリート削孔 Φ400 H900					T0704
	1	箇所	182,250	182,250	
(TJ0340) コンクリート削孔 Φ350 H900					T0704
	9	箇所	143,550	1,291,950	
合 計				7,766,210	
				5,393,445	

第0004号 内訳書

1 式

落石防護柵撤去工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810740) 落石防護柵撤去(7'・金網撤去工(間隔保持材					第0013号単価表
J01=柵高2.00m・7'本数6本(保持材 無), J02=15m以上, J03=無, J04=無	33	m	3,600	118,800	
(WB813080) 落石防護柵撤去(支柱撤去工)					第0014号単価表
J01=端末支柱, J02=柵高2.00m 以 上, J03=無, J04=無	1	本	9,200	9,200	
(WB813080) 落石防護柵撤去(支柱撤去工)					第0015号単価表
J01=中間支柱, J02=柵高2.00m 以 上, J03=無, J04=無	9	本	3,420	30,780	
(CB010420) 現場発生品及び支給品積込・荷卸					第0016号単価表
J01=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	1.3	t	9,748	12,672	
(CB010410) 現場発生品及び支給品運搬					第0017号単価表
J01=クレーン装置付2t級、吊能 力2.9t, J02=有り, J04=3.0km以下	1.3	t	1,678	2,181	
合 計				173,633	

第0005号 内訳書

1 式

法面工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810810) ミシタル吹付工					第0018号単価表
J01=10cm, J02=100m2以上250m2未 満, J03=無, J04=無	108	m2	11,220	1,211,760	
合 計				1,211,760	

第0006号 内訳書

1 式

交通管理工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0804) 交通誘導警備員B	120		16,600	1,992,000	
	120	人	16,600	1,992,000	
合 計				1,992,000	
				1,992,000	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0320) 鉄くず		式			T0704
	1		26,220	26,220	
合 計					
				26,220	

第0001号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-①-4
CH220010 法面整形

1 m2 当り
適用年版 T0610
(K:8.73% R:82.57% Z:8.70% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホウ(クロー) [標準]			【賃料】		L001010007
山積0.8m3(平積0.6m3)	L001010007	8.73%	8,800		
普通作業員					R0102
	R0102	42.04%	25,300		
土木一般世話役					R0125
	R0125	20.32%	31,400		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	20.21%	30,000		
軽油					Z006702002
	Z006702002	8.7%	138		
標準単価	1,137.4	積算単価	1,208		
	1 m2	当り	1,209	円/m2	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 整形箇所	2		切上部		
J03 現場制約の有無	2		無し		
J04 土質	4		軟岩I		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0002号 単価表 【土木参考】急-2
D12650 草刈及び伐木・伐竹(急)

100 m2 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 上木一般世話役					[1]
	1	人	31,400	31,400	
(R0102) 普通作業員					[1]
	3	人	25,300	75,900	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ)					
	1	式	0	0	
合 計				107,300	
	1	m2 当り		1,073	円/m2

第0003号 単価表 【土木】V-1-②-7
WB610150 集草

1,000 m2 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.2	人	31,400	6,280	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.6	人	25,300	15,180	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) $\Sigma[1] * 0.06$					
	1	式	1,280	1,280	
合 計				22,740	
	1	m2 当り		22	円/m2

第0004号 単価表
WB810160 積込・運搬

【土木】V-1-②-7

1,000 m2 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役					[1]
	0.11	人	31,400	3,454	
(R0102) 普通作業員					[1]
	0.33	人	25,300	8,349	
(K0302002) トラック普通型]2t積					第0005号単価表 [1]
J01=0, J04=0 時間, J06=0, J09=0 時間	1.6	時間	6,765	10,824	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[]: * 0.02					
	1	式	443	443	
合 計					
				23,070	
	1	m2 当り		23	
					円/m2

第0005号 単価表
K0302002 トラック[普通型]2t積

1 時間 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0115) 運転手(一般)					
	0.21	人	25,200	5,292	
(Z006702002) 軽油					
	3.9	L	138	538	
(M000302002) トラック[普通型] 2t積			【損料】		
	1	時間	935	935	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ)					
	1	式	0	0	
合 計				6,765	
	1	時間 当り		6,765	円/時間
条 件 名 称					
		入 力 値	条 件 値		
J01 機械使用条件コード		0	0		
J04 供用日当り運転時間		0	0 時間		
J06 異常補正		0	0		
J09 運転日当り運転時間		0	0 時間		

第0006号 単価表 機材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 土砂等運搬

1 m3 当り
適用年版 F0610

(K:18.57% R:72.35% Z:9.08% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
クレーントラック[ワンボート・ディーゼル]			【損料】		M000301001
2t積級	MP03010010	18.57%	5,702		
運転手(一般)					R0115
	R0115	72.35%	25,200		
軽油					Z006702002
	Z006702002	9.08%	138		
標準単価	5,573.5	積算単価	6,269		
	1 m3	当り	6,269	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土砂等発生現場	2	小規模			
J02 積込機種・規格	6	バックホウ積込0.13m3(平積0.1m3)			
J03 土質	1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
J04 DJD区間の有無	2	有り			
J16 運搬距離(km)(DJD区間有)	11	11.0km以下			

第0007号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-①-4
CB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年版 T0610
(K:0.00% R:35.00% Z:65.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		20.39%			R0102
	R0102		25,300		
特殊作業員		6.92%			R0101
	R0101		28,500		
土木一般世話役		5.4%			R0125
	R0125		31,400		
生コンクリート		65%			Z002012001
	18-8-25(20) 高炉W/C指定有り		Z002012005	19,300	
標準単価		積算単価			
	30,464		32,020		
		1 m3			
			32,020	円/m3	
条 件 名 称					
J01 構造物種別	入 力 値		条 件 値		
J02 打設工法	1		無筋・鉄筋構造物		
J03 コンクリート規格	4		人力打設		
J05 養生工の種類	41		18-8-25(高炉)		
J07 現場内小運搬の有無	1		養生無し		
J13 費用の内訳	1		有り		
	1		全ての費用		

第0008号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-②-2
CB240210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0610
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
型わく工		46.19%			R0133
	R0133		29,900		
普通作業員		25.55%			R0102
	R0102		25,300		
土木一般世話役		9.57%			R0125
	R0125		31,400		
標準単価		積算単価			
	9,352.2		10,090		
		当り			
	1 m2		10,090	円/m2	
条 件 名 称					
J01 型枠の種類	入 力 値		条 件 値		
	1		一般型枠		
J02 構造物の種類	1		鉄筋・無筋構造物		

第0009号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-7
CB210100 掘削

1 m3 当り
適用年版 T0610
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東京単価	構成比	地 区 単 価	明細情報	摘 要
普通作業員		100%			R0102
	R0102		25,300		
標準単価		積算単価			
	6,214		6,579		
		1 m3			
			6,579	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土質	入 力 値		条 件 値		
J02 施工方法	1		土砂		
	4		現場制約あり		

第0010号 単価表 機材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 土砂等運搬

1 m3 当り

適用年版 T0610

(K:18.57% R:72.35% Z:9.08% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級		18.57%	【損料】		W000301001
	MP03010010		5,702		
運転手(一般)		72.35%			R0115
	R0115		25,200		
軽油		9.08%			Z006702002
	Z006702002		138		
標準単価		積算単価			
	7,121.8		8,011		
		1 m3			
			8,011	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土砂等発生現場	入 力 値		条 件 値		
J02 積込機種・規格	3		現場制約あり		
J03 土質	7		人力		
J04 DID区間の有無	1		土砂(岩塊・玉石混り)を含む		
J18 運搬距離(km)(DID区間有)	2		有り		
	12		14.5km以下		

第0011号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-②-2
CB240210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0610
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
型わく工		43.77%			R0133
	R0133		29,900		
普通作業員		31.27%			R0102
	R0102		25,300		
上木一般世話役		11.92%			R0125
	R0125		31,400		
標準単価		積算単価			
	8,483.4		9,136		
		当り			
	1 m2		9,136	円／m2	
条 件 名 称					
J01 型枠の種類	人 力 値				
J02 構造物の種類	条 件 値				
	1 一般型枠				
	2 小型構造物				

第0012号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-①-4
CB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年版 T0610
(K:0.00% R:42.01% Z:57.99% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		22.75%			R0102
	R0102		25,300		
土木一般世話役		9.31%			R0125
	R0125		31,400		
特殊作業員		7.89%			R0101
	R0101		28,500		
生コンクリート 18-8-25(20) 高炉W/C指定有り		57.99%			Z002012001
	Z002012005		19,300		
標準単価		積算単価			
	33,825		35,630		
		1 m3	当り		
				35,630	
条 件 名 称					
J01 構造物種別		2	小型構造物		
J02 打設工法		4	人力打設		
J03 コンクリート規格		41	18-8-25(高炉)		
J05 養生工の種類		2	一般養生		
J07 現場内小運搬の有無		2	無し		
J13 費用の内訳		1	全ての費用		

第0013号 単価表

WB810740

【土木】VI-2-③-39

落石防護柵撤去ロープ・金網撤去工〔間隔保持材付〕

1 m 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001250008) 落石防護柵設置工 間隔保持材付 柵高2.00m ロープ7本 ロープ・金網					[1]
	1	m	3,600	3,600	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	0	0	
合 計				3,600	
	1	m	当り	3,600	円/m
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値 J01 規格・仕様 8 柵高2.00mロープ本数6本(保持材無) J02 施工規模による加算 1 15m以上 J03 時間的制約を受ける場合の補正 1 無 J04 夜間作業補正 1 無					

第0014号 単価表

WB813080

【土木】VI-2-③-38

落石防護柵撤去(支柱撤去工)

1 本 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001251008) 落石防護柵設置工(端末支柱) 柵高2.00m					[1]
	1	本	9,200	9,200	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[1]					
	1	式	0	0	
合 計				9,200	
	1	本	当り	9,200	円/本
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値 J01 施工区分 2 端末支柱 J02 規格・仕様 8 柵高2.00m メッキ J03 時間的制約を受ける場合の補正 1 無 J04 夜間作業補正 1 無					

第0015号 単価表

WB813080

落石防護柵撤去(支柱撤去工)

【土木】VI-2-③-38

1 本 当り

適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001251002) 落石防護柵設置工(中間支柱) 柵高2.00m	1	本	3,420	3,420	[1]
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ []	1	式	0	0	
合 計				3,420	
	1	本 当り		3,420	円/本
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 施工区分	1	中間支柱			
J02 規格・仕様	2	柵高2.00m 以内			
J03 時間的制約を受ける場合の補正	1	無			
J04 夜間作業補正	1	無			

第0016号 単価表 機労材構成比情報

CB010420

現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

適用年版 T0610

(K:13.52% R:83.62% Z:2.86% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
トラック[クレーン装置付]			【損料】		M000302010
ベームトラック2t積 吊能力2.9t	M000302010	13.52%	7,690		
運転手(特殊)	R0114	42.39%	30,000		R0114
特殊作業員	R0101	40.83%	28,500		R0101
軽油	Z006702002	2.86%	138		Z006702002
標準単価	9,082.2	積算単価	9,748		
	1 t	当り	9,748	円/t	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 トラック機種	1	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t			

第0017号 単価表 機労材構成比情報 【土木】I-2-③-3
CB010410 現場発生品及び支給品運搬

1 1 当り
適用年版 T0610
(K:13.58% R:83.54% Z:2.88% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
トラック[クレーン装置付]			【損料】		M000302010
ベーストラック2t積 吊能力2.9t	M000302010	13.58%	7,690		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	42.54%	30,000		
特殊作業員					R0101
	R0101	41%	28,500		
軽油					Z006702002
	Z006702002	2.88%	138		
標準単価	1,562.9	積算単価	1,678		
	1 t	当り	1,678	円/t	
条 件 名 称					
J01 トラック機種	入 力 値		条 件 値		
J02 DID区間の有無	1		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t		
J04 片道運搬距離(km)DID有	2		有り		
	2		3.0km以下		

第0018号 単価表
WB810810 モルタル吹付工

【土木】VI-2-④-11

1 m2 当り
適用年版 T0610

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001400006) 法面工(モルタル吹付) 厚10cm		m2			[1]
	1		11,218.5	11,218	
(ZS3000004) 諸雑費(まるめ) Σ[]		式			
	1		2	2	
合 計					
				11,220	
		m2			
	1		当り	11,220	
条 件 名 称		入 力 値		条 件 値	
J01 吹付厚		6		10cm	
J02 施工規模		4		100m2以上250m2未満	
J03 時間制約を受ける場合の補正		1		無	
J04 枠内吹付の場合の補正		1		無	

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0010	金網ロープ設置工 3.2φ×50×50樹脂塗装仕様	m ²	T0610	2,740	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0020	支柱設置工(岩部用) H-100×100×6×8-	基	T0610	38,187	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0030	伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	T0610	18,500	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0040	クレーン付きトラック	日	T0610	65,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0050	クリーンセンター運搬費	回	T0610	6,000	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0060	管理型混合廃棄物 中間処理料	m ³	T0610	28,800	仮設材単 価等	処分費対象	物価資料・積算資 料
TJ0070	岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	本	T0610	19,550	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0080	ワイヤグリップ取付工 F-18	個	T0610	590	その他施 工単価等	全間接費対 象	見積り
TJ0090	金網 3.2φ×50×50-3.3m (TF-GS3)	m ²	T0610	2,860	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0100	吊ロープ TF3×7G/O 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0110	縦ロープ TF3×7G/O 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0120	横ロープ TF3×7G/O 14φ	m	T0610	970	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0130	縦補強ロープ TF3×7G/O 12φ	m	T0610	810	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0140	巻付グリップ TF 14φ用-1300 (E型)	本	T0610	3,550	資材単価	全間接費対 象	見積り
TJ0150	巻付グリップ TF 12φ用-1000 (E型)	本	T0610	3,360	資材単価	全間接費対 象	見積り

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0160	ワイヤグリップ R-18TF	個	T0610	1,900	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0170	クロスクリップ (小) 3.2t×60×60TF	個	T0610	1,820	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0180	三角クリップ (小) TF	個	T0610	2,880	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0190	結合コイル 3.2φ×50×300TF	個	T0610	480	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0200	岩部用セメントアンカー D29 (M27) ×1000 地表部TF	本	T0610	17,900	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0210	岩部用TPH支柱 (H2.5m) H-100×100×6×8 2600TF B P&アンカーセット	本	T0610	144,290	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0220	ロープ及び金網設置工 3×76/0 18φ 8本 3.2φ×50×50 -2.5m	m	T0610	7,367	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0230	端末支柱設置工 H-200×200×8×12-3350	本	T0610	17,900	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0240	中間支柱設置工 H-200×100×5.5×8-3350	本	T0610	17,900	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0250	ケーブル構成	m	T0610	19,330	資材単価	全間接費対象	
TJ0260	端末支柱構成	本	T0610	651,000	資材単価	全間接費対象	
TJ0270	中間支柱構成	本	T0610	118,600	資材単価	全間接費対象	
TJ0280	間隔保持材構成 4.5t×65×680,980	箇所	T0610	24,800	資材単価	全間接費対象	
TJ0290	既設落石防護柵取り外し工 網、取付部材新設	式	T0610	200,000	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0300	掘削搬出工 軟岩 II	m ³	T0610	24,000	その他施工単価等	全間接費対象	見積り

登 録 単 価 一 覧 表

単価コード	名 称	単 位	適用年版	単 価	資源区分	管理費区分	摘 要
TJ0310	岩部用セメントアンカー設置工 D29×1000 TF	本	T0610	19,550	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0320	鉄くず	式	T0704	26,220	スクラップ評価額		
TJ0330	コンクリート削孔 Φ400 H900	箇所	T0704	182,250	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0340	コンクリート削孔 Φ350 H900	箇所	T0704	143,550	その他施工単価等	全間接費対象	
TJ0360	岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	本	T0610	17,595	資材単価	全間接費対象	見積り
TJ0370	岩部用セメントアンカー D22 (M27) ×1000 地表部TF	本	T0610	16,100	資材単価	全間接費対象	見積り
Y001616000 -00001	養生土	m3	T0610	9,530	資材単価	全間接費対象	

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 道路改良工事			
<直接工事費>				
直接工事費	22,262,637 20,795,907			
工種別金額				
指定なし	22,262,637 20,795,907			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費	22,262,637 20,795,907			
準備費(処分費用)	0 0			
事業損失防止施設費	0 0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	1,785,600 0			
(+)支給品費	0 0			
(-)非対象額計	1,117,721 0			
処分費等控除額	1,117,721 0			
経費対象外費	0 0			
管理費区分 5	0 0			
管理費区分 1	0 0			
管理費区分 2	0 0			
管理費区分 7	0 0			
管理費区分 9	0 0			
管理費区分 K2	0 0			
共通仮設費対象額 (P)	21,144,916 20,795,907			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費率				
率(補正前)	11.33% 11.35%			
率計上額(補正前)	2,395,000 2,360,000			
施工地域補正	1.20 1.20			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
率(施工地域の補正後)	13.60% 13.62%			
ICT施工補正	1.00 1.00			
率(ICT施工の補正後)	13.60% 13.62%			
週休割増補正	1.00 1.00			
率(週休2日の補正後)	13.60% 13.62%			
共通仮設費(率計上額)	2,875,000 2,832,000			
現場環境改善費率分計算				
対象工事費				
直接工事費				
(+)支給品費				
(-)非対象額計				
(直接工事費等に含まれる全処分費等)				
経費対象外費				
管理費区分 5				
管理費区分 1				
管理費区分 2				
管理費区分 7				
管理費区分 9				

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K2				
現場環境改善費対象額 (P)				
現場環境改善費率				
率 (計上しない)				
現場環境改善費 (率計上額)				
共通仮設費計	2,875,000 2,832,000			
運 搬 費 (積上分)	0 0			
準 備 費 (積上分)	0 0			
事業損失防止施設費 (積上分)	0 0			
安 全 費 (積上分)	0 0			
役 務 費 (積上分)	0 0			
技術管理費 (積上分)	0 0			
営 繕 費 (積上分)	0 0			
共通仮設費 (率分)	2,875,000 2,832,000			
現場環境改善費 (積上分+率分)	0 0			
<現場管理費>				
現場管理費率分計算				
対象工事費 (純工事費)	25,137,637 23,627,907			
直接工事費	22,262,637 20,795,907			
共通仮設費	2,875,000 2,832,000			
(+) 支給品費	0 0			

諸 経 費 計 算 書				
(一) 非対象額計	1,117,721 0			
処分費等控除額	1,117,721 0			
経費対象外費	0 0			
管理費区分 5	0 0			
管理費区分 2	0 0			
管理費区分 7	0 0			
管理費区分 9	0 0			
管理費区分 K1	0 0			
管理費区分 K4	0 0			
現場管理費対象額	24,019,916 23,627,907			
現場管理費率				
率(補正前)	32.00% 32.03%			
率計上額(補正前)	7,686,000 7,568,000			
施工地域補正	1.10 1.10			
緊急工事補正	0.00% 0.00%			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
ICT施工補正	1.00 1.00			
率(ICT施工の補正後)	35.20% 35.23%			
週休割増補正	1.00 1.00			
率(週休2日の補正後)	35.20% 35.23%			
現場管理費(率計上額)	8,455,000 8,324,000			
< 工期延長等現場維持費 >				
工期延長等現場維持費率分計算				

諸 経 費 計 算 書				
率分対象額	0 0			
率	0.000% 0.000%			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
工事延長等現場維持費(率計上額)	0 0			
積上げ分	0 0			
<工場製作>				
間接労務費対象額	0 0			
管理費区分 7	0 0			
間接労務费率	0.00% 0.00%			
間接労務費	0 0			
工場管理費対象額	0 0			
間接労務費	0 0			
管理費区分 2	0 0			
管理費区分 7	0 0			
工場管理费率	0.00% 0.00%			
工場管理費	0 0			
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)	33,592,637 31,951,907			
純工事費	25,137,637 23,627,907			
現場管理費	8,455,000 8,324,000			
工期延長中の現場維持等の費用	0 0			
間接労務費	0 0			
工場管理費	0 0			

諸 経 費 計 算 書				
(+) 支給品費	0 0			
(-) 非対象額計	1,117,721 0			
処分費等控除額	1,117,721 0			
経費対象外費	0 0			
管理費区分 9	0 0			
管理費区分 K1	0 0			
管理費区分 K2	0 0			
管理費区分 K3	0 0			
一般管理費対象工事原価	32,474,916 31,951,907			
一般管理費率				
率(補正前)	19.53% 19.56%			
率計上額(補正前)	6,342,351 6,249,793			
前払金補正係数	1.00 1.00			
補正率(加算)	0.00% 0.00%			
率(補正後)	19.53% 19.56%			
率計上額(補正後)	6,342,351 6,249,793			
契約保証補正額	12,989 12,989			
契約保証補正率	0.04% 0.04%			
(当初対象工事原価)	32,474,916 32,474,916			
一般管理費等	6,355,340 6,262,782			
小 計	39,947,977 38,214,689			
スクラップ評価額	0 -26,220			
工 事 価 格	39,940,000 38,180,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 - 準備費の処分費 - 経費対象外費
	20,795,907 + 0 + 0 + 0 - 0 = 20,795,907
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	20,795,907 × (3 / 100) = 623,877
	金額処分費等 - 比較額 [741,450円]
	0 - 623,877 = 0
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	20,795,907 + 0 + 0 + 0 - 0 = 20,795,907
率	係数A × (対象額 / 係数b) <小数2位止四捨五入>
	57.0 × (20,795,907 / 0.0958) = 11.35
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	20,795,907 × (((11.35 × 1.20 + 0.00) × 1.00) × 1.00) / 100 = 2,832,000
◆純工事費	
	直接工事費 + 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分) + 現場環境改善費(率分) - 現場環境改善費(積上分)
	20,795,907 + 2,832,000 + 0 + 0 + 0 = 23,627,907
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	23,627,907 + 0 - 0 - 0 = 23,627,907
率	係数A × (対象額 / 係数b) <小数2位止四捨五入>
	76.4 × (23,627,907 / 0.0512) = 32.03
率計上額	対象額 × (((率 × 地域補正 - 緊急工事補正 + 加算補正) × ICT施工補正) × 週休割増補正) / 100
	23,627,907 × (((32.03 × 1.10 + 0.00 + 0.00) × 1.00) × 1.00) / 100 = 8,324,000
◆工事延長等現場維持費率分	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
工期延長等日数	
	0 日
公共工事設計労務単価	土木一般世話役単価
	0
対象額	契約時の純工事費(千円止め切捨て)
	0
率計上額	対象額 × (率 - 加算補正) / 100
	$0 \times (0.000 - 0.00) / 100 = 0$
◆間接労務費	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] - 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 - 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 + 工期延長中の現場維持費 + 間接労務費 + 工場管理費
	$23,627,907 + 8,324,000 + 0 + 0 + 0 = 31,951,907$
◆一般管理費等	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
本工事費			1	式	22,262,637	55.74 %	
			1		20,795,907	54.47 %	
緑地法面防護工			1	式	22,262,637	55.74 %	
			1		20,795,907	54.47 %	
法面对策工			1	式	20,270,637	50.75 %	
			1		18,803,907	49.25 %	
準備工			1	式	1,938,660	4.85 %	
			1		1,585,924	4.15 %	
落石防止網設置工			1	式	10,565,767	26.45 %	
			1		10,439,145	27.31 %	
落石防護柵設置工			1	式	7,766,210	19.44 %	
			1		5,393,445	14.13 %	
落石防護柵撤去工				式	0	0.00 %	
			1		173,633	0.45 %	
法面工				式	0	0.00 %	
			1		1,211,760	3.17 %	
仮設工			1	式	1,992,000	4.99 %	
			1		1,992,000	5.22 %	
交通管理工			1	式	1,992,000	4.99 %	
			1		1,992,000	5.22 %	
直接工事費計			1	式	22,262,637	55.74 %	
			1		20,795,907	54.47 %	
共通仮設費計			1	式	2,875,000	7.20 %	
			1		2,832,000	7.42 %	
共通仮設費（率分）			1	式	2,875,000	7.20 %	
			1		2,832,000	7.42 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
純工事費			1	式	25,137,637	62.94 %	
			1		23,627,907	61.89 %	
現場管理費			1	式	8,455,000	21.17 %	
			1		8,324,000	21.80 %	
工事原価			1	式	33,592,637	84.11 %	
			1		31,951,907	83.69 %	
一般管理費等			1	式	6,355,340	15.91 %	
			1		6,262,782	16.40 %	
スクラップ評価額			1	式	0	0.00 %	
			1		-26,220	-0.07 %	
工事価格			1	式	39,940,000	100.00 %	
			1		38,180,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額			1	式	3,994,000		前同：10.00%
			1		3,818,000		
本工事費計			1	式	43,934,000		
			1		41,998,000		
請負工事価格				式			
			1		36,325,000		
消費税及び地方消費税相当額				式			
			1		3,632,500		
請負額				式			
			1		39,957,500		

總 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

単 価 名 称 / 規 格	数 量 (参考)	単 位	単 価	金 額	備 考
岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	27 0	本		527,850 0	(TJ0070)
金網 3.2φ×50×50-3.3m (TF-GS3)	666 681	m2		1,904,760 1,947,660	(TJ0090)
吊ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4 207	m		195,358 200,790	(TJ0100)
縦ロープ TF3×7G/0 14φ	201.4 196	m		195,358 190,120	(TJ0110)
横ロープ TF3×7G/0 14φ	208.8 218	m		202,536 211,460	(TJ0120)
縦補強ロープ TF3×7G/0 12φ	193 197	m		156,330 159,570	(TJ0130)
巻付グリップ TF 14φ用-1300 (E型)	90 86	本		319,500 305,300	(TJ0140)
巻付グリップ TF 12φ用-1000 (E型)	40 40	本		134,400 134,400	(TJ0150)
ワイヤグリップ F-18TF	96 92	個		182,400 174,800	(TJ0160)
クロスグリップ (小) 3.2t×60×60TF	41 40	個		71,620 72,800	(TJ0170)
三方クリップ (小) TF	61 60	個		175,680 172,800	(TJ0180)
結合コイル 3.2φ×50×300TF	856 851	個		410,880 408,480	(TJ0190)
岩部用セメントアンカー D29 (M27) ×1000 地表部TF	27 26	本		483,300 465,400	(TJ0200)
岩部用T形支柱 (H2.5m) H-100×100×6×8-2600TF BP&アン	21 20	本		3,030,090 2,885,800	(TJ0210)
ケーブル構成	30 29	m		579,900 560,570	(TJ0250)
端末支柱構成	2 2	本		1,302,000 1,302,000	(TJ0260)
中間支柱構成	9 9	本		1,067,400 1,067,400	(TJ0270)
間隔保持材構成 4.5t×65×680,980	10 10	箇所		248,000 248,000	(TJ0280)
岩部用セメントアンカー設置工 D29×1000 TF	26	本		508,300	(TJ0310)
岩部用セメントアンカー設置工 D22×1000 TF	3	本		52,785	(TJ0360)
岩部用セメントアンカー D22 (M27) ×1000 地表部TF	3	本		48,300	(TJ0370)
発生土 00001	10	m3		95,300	(Y001616000)
軽油	4.492 4.492	l.		576 576	(Z006702002)
	1	式		11,190,938 11,212,611	

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [その他施工単価等]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [市場単価・標準単価]

[illegible]

[illegible]

1

1

[illegible]

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB220010	法面整形	1,137	8.96	108	11,002	J01=切土部 / J03=無し / J04=軟岩I / J05=全ての費用
CB210110	土砂等運搬	5,573	9.351	0	0	J01=小規模 / J02=バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) / J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む) / J04=有り / J16=11.0km以下
CB240010	コンクリート	30,464	67.811	0	0	J01=無筋・鉄筋構造物 / J02=人力打設 / J03=18-8-25(高炉) / J05=養生無し / J07=有り / J13=全ての費用
CB210110	土砂等運搬	7,121	9.351	10	6,658	J01=現場制約あり / J02=人力 / J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む) / J04=有り / J18=14.5km以下
CB240010	コンクリート	33,825	60.498	2	40,926	J01=小型構造物 / J02=人力打設 / J03=18 8 25(高炉) / J05=一般養生 / J07=無し / J13=全ての費用
CB010420	現場発生品及び支給品積込・荷卸	9,082	2.945	1.3	347	J01=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t
CB010410	現場発生品及び支給品運搬	1,562	2.966	1.3	60	J01=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t / J02=有り / J04=3.0km以下
合計					58,993	

比 較 増 減 表

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	増 減	摘 要
本工事費			1	式	22,262,637		
			1		20,795,907	- 1,466,730	
緑地法面防護工			1	式	22,262,637		
			1		20,795,907	- 1,466,730	
法面对策工			1	式	20,270,637		
			1		18,803,907	- 1,466,730	
準備工			1	式	1,938,660		
			1		1,585,924	- 352,736	
落石防止網設置工			1	式	10,565,767		
			1		10,439,145	- 126,622	
落石防護柵設置工			1	式	7,766,210		
			1		5,393,445	- 2,372,765	
落石防護柵撤去工				式	0		
			1		173,633		
法面工				式	0		
			1		1,211,760		
仮設工			1	式	1,992,000		
			1		1,992,000	0	
交通管理工			1	式	1,992,000		
			1		1,992,000	0	
直接工事費計			1	式	22,262,637		
			1		20,795,907	- 1,466,730	
共通仮設費計			1	式	2,875,000		
			1		2,832,000	- 43,000	
共通仮設費（率分）			1	式	2,875,000		
			1		2,832,000	- 43,000	

比 較 増 減 表

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	増 減	摘 要
純工事費			1	式	25,137,637		
			1		23,627,907	1,509,730	
現場管理費			1	式	8,455,000		
			1		8,324,000	131,000	
工事原価			1	式	33,592,637		
			1		31,951,907	1,640,730	
一般管理費等			1	式	6,355,340		
			1		6,262,782	92,558	
スクラップ評価額			1	式	0		
			1		-26,220	26,220	
工事価格			1	式	39,940,000		
			1		38,180,000	1,760,000	
消費税及び地方消費税相当額			1	式	3,994,000		
			1		3,818,000	176,000	
本工事費計			1	式	43,934,000		
			1		41,998,000	1,936,000	
請負工事価格				式			
			1		36,325,000		
消費税及び地方消費税相当額				式			
			1		3,632,500		
請負額				式			
			1		39,957,500		